
Città di Caserta 
Medaglia d'Oro al Merito Civile 

IRGR* 7lnNE DI GIUNTA COMUNALE 

Delibera n. 62 

Oggetto: DIFFERIMENTO DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI 
DEFINIZIONE AGEVOLATA DELLE ENTRATE, Al SENSI DELL'ART. 6- 
TER DEL D.L. 2211012016, N.193. 

L'anno duemiladiciassette addì 30 dei mese di Marzo alle ore 14,OO in Caserta 
nella Casa Comunale ia Giunta Comunale, convocata a norma di legge, si è riunita sotto 
la Presidenza del SINDACO Avv. Carlo MARINO: 

Con la presenza dei seguenti Assessori: 

Sindaco I MARINO Carlo 

I Assessore IBORRELLIDaniela 1 x 1  1 
Assessore 

Vice Sindaco 

assessore I CAIAZZO Stefania 

I Assessore I CASALE Erniliano 1 x 1  I 

CORVINO Mirella 

Assessore I DE MICHELE Francesco 

X 

I Assessore 1 GIRFATII Vincenzo I 
I Assessore I MARTONE Rita 1 x 1  I 

Assessore PICA Federico X 

Assessore PONTILLO Alessandro X 

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Luigi MRTINO. 
Il SINDACO, riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e sottopone 
all'esame della Giunta la pratica relativa afl'oggetto. 

ATiO AD IMMEDIATA ESEGUIBILITA': art. 134 comrna 4' L 26712000 



Oggetto: Differimento del termine di presentazione delle istanze di definizione agevolata 

delle entrate, ai sensi dell'art. 6-ter del d.1. 22/10/2016, n.193. 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Il Consiglio Comunale con deliberazione del 31/01/2017, n.8, ha approvato il regolamento per la 

definizione agevolata delle entrate, ai sensi dell'art.6 ter del d.1. 22/10/2016, n. 193 (definizione 

agevolata delle cartelle di pagamento e degli atti d'ingiunzione). 

L'art. 2 del citato regolamento, conformandosi alla normativa statale, fissa al 31/03/2017 il 

termine ultimo per aderire alla definizione agevolata. 

Successivamente, con il d.1. n.36 del 27/03/2017, per quanto concerne le entrate statali, il termine 

ultimo di cui all'art. 6, comma 2) del d.1. 22/10/2016, n. 193, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 1/12/2016, n. 225 è stato differito al 21/04/2017. 

A questo punto si  reputa opportuno differire, anche per le agevolazioni comunali, detto termine 

alla medesima data del 21/04/2017. 

Si ritiene che, trattandosi di mero differimento del termine, sulla scorta del principio già introdotto 

dal Consiglio Comunale di avvalersi della facoltà attribuita all'ente locale nella materia delle 

agevolazioni, la competenza possa essere della giunta comunale, in quanto non viene modificato 

l'impianto regolamentare approvato dal Consiglio. 

Tanto premesso, si propone di approvare la seguente 

DELIBERAZIONE 

Il termine per la presentazione delle istanze di definizione agevolata delle entrate (cartelle di 

pagamento ed atti d'ingiunzione), ai sensi dell'art. 6-ter del d.1. 22/10/2016, n. 193 è differito al 

21/04/2017. 

Restano immutati i rimanenti termini previsti dal regolamento in oggetto, in conformità alla 

normativa nazionale. 

Trasmettere la presente deliberazione ai concessionari delle entrate comunali e darvi la massima 

diffusione. 

Avv f l q w a  Cari 



OGGETTO: DIFFERIMENTO DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI DEFINIZIONE 
AGEVOLATA DELLE ENTRATE, Al SENSI DELL'ART. 6-TER DEL D.L. 22/10/2016, N.193. 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Letta la proposta di deliberazione presentata dal responsabile della struttura allegata alla presente; 

Visti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49 del T.U. del 18/08/2000 n0267, di regolarità tecnica e 

di regolarità contabile; 

Ritenuto di dover prowedere in merito 

D E L I B E R A  

Il termine per la presentazione delle istanze di definizione agevolata delle entrate (cartelle di 

pagamento ed atti d'ingiunzione), ai sensi dell'art. 6-ter del d.1. 22/10/2016, n. 193 è differito al 

2 1/04/2017. 

Restano immutati i rimanenti termini previsti dal regolamento in oggetto, in conformità alla 

normativa nazionale. 

Trasmettere la presente deliberazione ai concessionari delle entrate comunali e darvi la massima 

diffusione. 



Pareri su proposta di deliberazione ex art. 49 D.lgs 26712000 

Oggetto: Differimento del termine di presentazione delle istanze di definizione agevolata 
delle entrate, ai sensi dell'art. 6-ter del d.l.22/10/2016, n.193. 

Il responsabile del servizio, esaminati gli atti inerenti il presente provvedimento,esprime il 

seguente parere in ordine alla regolarità tecnica: &tf@nii~ol6 

Dott. 

- .  

Il responsabile dei servizi finanziari, esaminati gli atti inerenti il presente il presente 

provvedimento, esprime, in ordine alla regolarità contabile il seguente 

parere: )IW bo\lu79 

IL sE~~ykwE (Dott. Luigi AmWo) 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

Ing. Francesco BIONDI 





'" ATTO COMPLETO "' 

DECRETO-LEGGE 27 mmm 20 17, n 36 

Proroga di termini relativi alla definizione agevolata dei carichi 
affidati agli agenti della riscossione. (17G00049) 

(GU n74 del 29-3-2017) 

Vigente al : 29-3-2017 

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 

Visti gli articoli 77, 81 e 87 della Costituzione; 
Ritenuta la straordinaria necessita' ed urgenza di dettare 

disposizioni in materia di definizione agevolata di cui all'articolo 
6 del decreto-legge 22 ottobre 2016, n. 193, convertito, con 
modificazioni, dalla legge lo dicembre 2016, n. 225, al fine' di 
consentire di prorogare i termini entro i quali i debitori potranno 
presentare p integrare la prevista dichiarazione; 
Vista la deliberazione del Consiglio dei ministri, adottata nella 

riunione del 24 marzo 2017; 
Sulla proposta del Presidente del Consiglio dei ministri e del 

Ministro dell'economia e delle finanze; 

E m a n a  

il seguente decreto-legge: 

Art. 1 

Proroga di termini in materia di definizione agevolata 

1. All'articolo 6, cornma 2, del decreto-legge 22 ottobre 2016, n. 
193, convertito, con modificazioni, dalla legge lo dicembre 2016, n. 
225, al primo ed al secondo periodo, le parole: a31 marzo 2 0 1 7 ~  sono 
sostituite dalle seguenti: a21 aprile 2017~. 

Art. 2 

Entrata in vigore 

1. I1 presente decreto entra in vigore il giorno stesso della sua 
pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana e 
sara' presentato alle Camere per la conversione in legge. 
I1 presente decreto, munito del sigillo dello Stato, sara' inserito 

nella Raccolta ufficiale degli atti normativi della Repubblica 
italiana. E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo 
osservare. 

Dato a Roma, addi' 27 marzo 2017 

MATTARELLA 

h t O ) J W . g ~ d B l e . i U ~ ~ & ~ ~ l e - g e n e r d d a ~  inerio 



ATTO COMPLETO 

Gentiloni Silveri, Presidente del 
Consiglio dei ministri 

Padoan, Ministro dell'economia e 
delle finanze 

Visto, il Guardasigilli: Orlando 



IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione, è stata affissa all'ALB0 PRETORI0 ON LINE, ai sensi della legge no 

6912009 art. 32 in data odierna per la prescritta pubblicazione per 15 gg. naturali e comecutivi. 

caserta 3 1 MRR. 2017 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

r 

/&O b / S  


